44
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Novembro de 2025.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0579 DE 07 DE
NOVEMBRO DE 2025.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o
Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,
RESOLVE:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo IASES
Edital 001/2025 - Processo Seletivo Simplificado para
o cargo de Técnico Superior Socioeducativo.
Região: Sul.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados para
assinatura de contrato, bem como o local, a data e
horário estará disponível no site www.selecao.es.gov.
br.
Vitória (ES), 07 de novembro de 2025.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1667322

RESUMO DE ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
061/2025
Ref. ARP 025/2024 -PCES
Pregão nº 00014/2024
Processo nº 2024-9F3T2
Processo Financeiro 2025-5V4V0
Contratante: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo-IASES.
FORNECEDOR: COMERCIAL SCHERRER LTDA.
CNPJ: 40.511.084/0001-42.
Objeto: Açúcar Cristal 5kg.
Valor Total: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
Prazo de Entrega: Prazo máximo de 30 (trinta) dias
consecutivos a partir do recebimento da Ordem de
Fornecimento.
Dotação Orçamentária:
Programa de trabalho:
20.48.201.14.421. 0014. 2263
Elemento de despesa: 339030
Fonte: 500
Vitória, 10 de novembro de 2025.
Lara Maria Magalhães Bonjardim Silveira
Diretora Setorial - DAF/IASES

Protocolo 1668105

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 173/2025

Processo: EDOCS 2025-M36HX
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Governador Lindenberg
CNPJ: 04.217.786/0001-54
Objeto: Doação de 02 (dois) Playgrounds e 1 (uma)
Casinha para recreação para o incentivo ao lazer
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos

e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 10 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1667497

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 150/2025

Processo: EDOCS 2025-RGD3F
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Vila Pavão
CNPJ: 36.350.346/0001-67
Objeto: Doação de 02 (dois) Playgrounds e 1 (uma)
Casinha para Recreação para o incentivo ao lazer
infantil nos espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 210.806,38 (duzentos e dez mil, oitocentos
e seis reais e trinta e oito centavos).

Vitória, 10 de novembro de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1667504

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 172/2025

Processo: EDOCS 2025-679V6
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Guaçuí
CNPJ: 27.174.135/0001-20
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 10 de novembro de 2025.
JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1667578

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 174/2025

Processo: EDOCS 2025-418ZZ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Irupi
CNPJ: 36.403.954/0001-92
Objeto: Doação de 01 (um) trator cortador de
grama para manutenção de gramados dos espaços
esportivos administrados pelo donatário.
Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

Vitória, 10 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1667651

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-11-10T23:47:10-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial